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Regeringens proposition till Riksdagen med förslag till lag 
om skatteskaloma för 1997 

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL 

Denna proposition innehåller förslag till 
progressiv inkomstskatteskala, progressiv 
förmögenhetsskatteskala samt förmögenhets­
skatteprocentsats för samfund. Skalorna och 
skatteprocentsatserna skall gälla vid statsbe-

skattningen för skatteåret 1997. 
A v sikten är att lagen skall träda i kraft vid 

ingången av 1997. Propositionen ansluter sig 
till budgetpropositionen för 1997 och avses 
bli behandlad i samband med den. 

MOTIVERING 

l. De föreslagna ändringarna 

Enligt 124 § 4 mom. inkomstskattelagen 
(1535/92) och 39 § l mom. förmögenhets­
skattelagen (1537 /92) stadgas årligen särskilt 
om de skatteskalor som skall tillämpas. I det 
differentierade inkomstskattesystemet gäller 
den progressiva inkomstskatteskalan endast 
fysiska personers och dödsbons förvärvsin­
komst. 

Regeringen föreslår en lindring av in­
komstbeskattningen med drygt 5,5 miljarder 
mark år 1997. Over hälften av denna lind­
ring skulle förverkligas genom att lindra 
statens inkomstskatteskala. 

I propositionen föreslås att den progressiva 
skatteskalan vid beskattningen för skatteåret 
1997 skall i jämförelse med skatteskalan för 
innevarande år bli lindrad genom att höja in­
komstgränsen i alla klasser i skalan med 4 
procent och genom att sänka alla marginal­
skatteprocenter med en procentenhet. Enligt­
förslaget skall förmögenhetsskatteskalan och 
förmögenhetsskatteprocenten för samfund 
förbli oförändrade. 

360310M 

2. Propositionens verkningar 

Propositionen ansluter sig till budgetför­
slaget för 1997. 

Den föreslagna lindringen av inkomstskat­
teskalan uppskattas minska avkastningen av 
statsskatten för fysiska personer under 1997 
med ca 3 400 milj. mk jämfört med avkast­
ningen enligt beskattningsgrunderna för in­
nevarande år. 

I följande tabell har sammanställts sam­
verkningarna av de i denna proposition samt 
i propositionen om ändring av inkomstskat­
telagen och lagen om beskattningsförfaran­
det (RP l 05/1996 rd) föreslagna ändringarna 
i beskattningsgrunderna för år 1997 på skat­
ter och skatteskalor för löntagare med olika 
inkomstnivåer. Tabellens sifferuppgifter in­
kluderar statens inkomstskatt, kommunal­
skatt, kyrkoskatt, den försäkrades sjukförsäk­
ringsavgift, arbetstagares pensionsförsäk­
ringspremie samt arbetstagares arbetslöshets­
försäkringspremie. 



2 RP l 04/1996 m 

V elimingama av de föreslagna ändringarna i inkomstskattegrunden för år 1997 på 
löntagares inkomstskattegrad och på inkomstskattema vid olika inkomstnivåer 

Jnkomstsk~ttegrad, % Förändring i skattema 
Löneinkomst, Ar Ar 

mk/år 1996 1997 

20 000 16,9 15,7 
30 000 20,4 18,3 
40 000 22,1 19,6 
50 000 23,5 21,3 
60 000 25,4 23,5 
70 000 27,0 25,2 
80 000 28,8 27,2 
90 000 30,7 29,0 

100 000 32,4 30,6 
120 000 35,3 33,1 
140 000 37,7 35,6 
160 000 39,5 37,5 
180 000 41,1 39,0 
200 000 42,7 40,6 
250 000 45,8 43,8 
300 000 47,8 45,8 

3. Ärendets beredning 

Propositionen har beretts som tjänsteupp­
drag vid finansministeriet 

4. Ikraftträdande 

Lagen föreslås träda i kraft den l januari 
1997. 

För-
ändring 

mk/år procent 

-1,2 -248 -7,3 
-2,1 -621 -10,2 
-2,5 -995 -11,3 
-2,2 -1 110 -9,4 
-1,9 -1 125 -7,4 
-1,8 -1 262 -6,7 
-1,7 -1 330 -5,8 
-1,8 -1 599 -5,8 
-1,9 -1 866 -5,8 
-2,2 -2 638 -6,2 
-2,1 -2 953 -5,6 
-2,0 -3 244 -5,1 
-2,1 -3 811 -5,2 
-2,1 -4 266 -5,0 
-2,0 -4 996 -4,4 
-1,9 -5 728 -4,0 

Lagen skall tillämpas vid beskattningen för 
1997. 

Med stöd av vad som anförts ovan före­
läggs Riksdagen följande lagförslag: 

Lag 

om skatteskaloma för 1997 

I enlighet med riksdagens beslut stadgas: 

l § 
Vid beskattningen för 1997 fastställs den 

inkomstskatt som enligt inkomstskattelagen 
(1535/92) skall betalas till staten för för­
värvsinkomst och den förmögenhetsskatt 
som enligt förmögenhetsskattelagen 
( 1537 /92) skall betalas till staten i enlighet 
med skatteskaloma och skatteprocentsatserna 
i denna lag. 

2 § 
Den progressiva inkomstskatteskalan är 

följande: 

Beskattningsbar 
förvärvsinkomst 

m k 

45 000 - 61 000 
61 000 - 76 000 
76 000 -108 000 

108 000 -170 000 
170 000 -300 000 
300 000 

Skatt vid 
nedre 

gränsen 
mk 

50 
l 010 
3 410 
9 810 

25 930 
67 530 

Skatt på den del 
av inkomsten 

som överskrider 
den nedre 
gränsen, o/o 

6 
16 
20 
26 
32 
38 
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3 § 
Den progressiva förmögenhetsskatteskalan 

är följande: 

Beskattningsbar Skatt vid Skatt på förmögenhet 
förmögenhet nedre som överskrider 

gränsen den nedre gränsen 
mk mk % 

l 100 000- 500 0,9 

Helsingfors den 3 september 1996 

4 § 
För samfund är förmögenhetsskattepro­

centsatsen l. 

5 § 
Denna lag träder i kraft den l januari 

1997. 
Atgärder som verkställigheten av lagen 

förutsätter får vidtas innan den träder i kraft. 

Republikens President 

MARTTI AHTISAARI 

Finansminister S au l i N iinistö 




